
„3. etapa - Likvidace vodohospodářských zařízení a zbytkových objektů“ 

 

 
 

SMLOUVA O DÍLO  
NA  ZHOTOVENÍ  PROJEKTOVÉ  DOKUMENTACE 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v účinném znění 

(dále jen „smlouva“) 

 
 
Číslo smlouvy dle evidence objednatele:  
Číslo smlouvy dle evidence zhotovitele: 16.001 
 
 

Smluvní strany: 
 
Objednatel:  DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových 

ložisek 
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 27458 
Sídlo: 28.října 184, 261 13 Příbram 
Zastoupená: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím o.z. 
IČ:    00002739  
DIČ:   CZ00002739 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxxxxxxx 
Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
smluvních: Ing. Zbyněk Skála, vedoucí o.z. 
technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
realizačních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

(dále jen „objednatel“) 

 
 
Zhotovitel: ARTECH spol. s r.o. 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 164866 
Sídlo: Dušní 112/16, 110 00 Praha 1 
Kontaktní adresa: Žižkova 152, 436 01 Litvínov 
Zastoupená: Ing. Ludvíkem Šavelem, jednatelem společnosti 
Tel.:  476 111 782  
IČ:    25024671  
DIČ:   CZ25024671 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
smluvních: Ing. Ludvík Šavel, jednatel společnosti 
technických a realizačních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

čl. I.  
Předmět smlouvy  

 
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli včas, řádně, v souladu  

se stanovenými či sjednanými podmínkami, na své nebezpečí a na svůj náklad dílo 

(projektové práce) pro akci: 
Likvidace objektů ČDV Zadní Chodov,  

 3. etapa - Likvidace vodohospodářských zařízení a zbytkových objektů, a to: 

 



DIAMO x ARTECH 2/5 

 
1.1. Vypracování dokumentace bouracích prací (dále jen „DBP“) pro následující objekty 

v lokalitě: 
a) nádrže R1, R2, R3, R4 a související objekty, terénní úpravy, odstranění 

kontaminovaných kalů, odstranění zbytků technologií, kácení, mýcení, 
technická rekultivace 

b) zbytky technologických vedení v lokalitě, pozůstatky základových konstrukcí v 
lokalitě, 

c) prostor loužení rudy - S plato, odstranění konstrukcí a navážek, terénní úpravy 
 

1.2. Vypracování výkazu výměr a kontrolního rozpočtu. 
 

2. Objednatel se při splnění podmínek pro provedení díla zavazuje k zaplacení sjednané 

ceny.  

 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky jejich provádění, a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení služeb nezbytné.  

 
čl. II.  

Místo plnění  
 

1. Umístění projektované stavby: ČDV Zadní Chodov. 

2. Místem předání díla: DIAMO, státní podnik odštěpný závod SUL Příbram, 28. října 184, 
261 13 Příbram. 

 
čl. III.  

Doba provedení díla  

1. Zhotovitel zahájí práce dnem podpisu této smlouvy a převzetím vstupních podkladů, 
předávaných objednatelem v rámci spolupůsobení. 

2. Zhotovitel předá projektové práce dle čl. I. této smlouvy do 31. srpna 2016. 

 

čl. IV.  
Cena za dílo  

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu stanovenou dohodou 
dle nabídky zhotovitele ze dne 19.4.2016. Celková cena díla, zahrnující náklady na 
kompletně dokončený předmět díla v rozsahu vymezeném v článku I. a v termínu 
uvedeném v článku III. této smlouvy, je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné 
překročit jen za podmínek stanovených v této smlouvě. 

Celková smluvní cena bez DPH ………………….……………….……… 200 000,- Kč    

DPH 21% …………………………………………………………………… 42 000,- Kč 

Cena včetně DPH …………………………………………………………. 242 000,- Kč 

Rozpis ceny dle jednotlivých dílčích plnění: 

 - Vypracování dokumentace bouracích prací  .…….…...…………. 150 000,- Kč 

 - Vypracování výkazu výměr a rozpočtu  ………………………….. 50 000,- Kč 

2. K ceně za dílo bude připočtena daň z přidané hodnoty v sazbě a výši platné v době 
uskutečnění dílčího zdanitelného plnění dle obecně závazného předpisu.  



DIAMO x ARTECH 3/5 

3. Cena za dílo dle odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady, které zhotovitel 
vynaloží na splnění závazku dle této smlouvy v rozsahu definovaném příslušnými 
právními předpisy nebo závaznými normami. 

4. V případě ukončení smlouvy, a to i v případě částečného zániku závazku smlouvou 
založeného, má zhotovitel nárok na zaplacení smluvené ceny za skutečně provedený  
a objednatelem odsouhlasený rozsah služeb, a to bez ohledu na to, na čí straně bude 
důvod ukončení smlouvy. Platí to i v případě, kdy zanikne smlouva odstoupením 
z důvodů na straně zhotovitele. Tím budou nároky zhotovitele uspokojeny. 

 
čl. V.  

Platební podmínky  

1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. Objednatel je povinen uhradit dohodnutou 

cenu na základě daňových dokladů řádně vystavených zhotovitelem po jejich dokončení, 

projednání, schválení a odevzdání objednateli ve výši uvedené v článku IV. Úhrada 

dohodnuté ceny je považována za součást spolupůsobení objednatele. 

 
2. Lhůta pro splatnost daňových dokladů byla sjednána v délce 30 kalendářních dnů ode 

dne doručení oprávněně vystaveného daňového dokladu objednateli. Tato lhůta se 

považuje za splněnou, bude-li částka účtovaná daňovým dokladem odepsána nejpozději 

poslední den lhůty z účtu objednatele. Daňový doklad vystavený zhotovitelem musí 

obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem obecně závaznými předpisy. 

V případě zjištění jakéhokoliv nedostatku v obsahových či formálních náležitostech bude 

daňový doklad zhotoviteli vrácen bez proplacení. Lhůta splatnosti se v takovémto 

případě přerušuje a počíná celá znovu běžet až od doručení opraveného či doplněného 

dokladu. 

čl. VI. 
Smluvní pokuty a pojištění 

 
1. Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody.  

2. Smluvní pokuta za nedodržení termínu provedení díla se sjednává ve výši 0,05% z ceny 
díla za každý započatý kalendářní den prodlení. 

3. Za včasné nezaplacení faktury zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z fakturace za každý započatý kalendářní den prodlení. 

4. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní, na základě své 
vůle, ustoupit. 

čl. VII. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat 
obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu. 

2. Vlastnické právo k projektové dokumentaci a opatřeným dokladům dle této smlouvy 
přechází na objednatele úhradou díla. Nebezpečí škody na nich přechází na objednatele 
jejich předáním. 

3. Žádná ze stran neposkytne třetím stranám takové informace o dohodnutých obchodních 
podmínkách a technických vlastnostech díla, které by mohly poškodit jejich obchodní 

zájmy nebo pověst. 

4. Zhotovitel nebude bez souhlasu objednatele publikovat informace o technické stránce 
projektu a realizaci objektu. Objednatel nebude bez souhlasu zhotovitele publikovat 
informace o výpočtech a konstrukčních řešeních obsažených v projektové dokumentaci. 



DIAMO x ARTECH 4/5 

Články souhrnně informující o projektové přípravě a realizaci objektu, pokud o jejich 

zveřejnění objednatel rozhodne, budou publikovány oběma stranami společně. 

 

5. Odpovědnost za vady. 

a) Zhotovitel poskytuje objednateli na dokumentaci záruku 24 měsíců, která začíná 

běžet ode dne předání dokončené stavby, uvedené v čl. 1. odst. 2. jejímu investorovi. 

b) Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruky má objednatel 

právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně prokazatelné vady odstranit. 

c) Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad předmětu plnění 
okamžitě po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit do 5-ti 
dnů od okamžiku, kdy se obě strany o vadě díla dohodnou, nebo do termínu 
určeného po vzájemné dohodě smluvních stran. 

d) Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez odkladu po 
jejím zjištění, a to písemnou formou, do rukou oprávněného zástupce zhotovitele dle 
čl. I. této smlouvy. Nejpozději však do 10-ti dnů od okamžiku kdy vadu zjistil. 

6. Řešení sporů. Smluvní strany se zavazují případné spory řešit dohodou svých 
oprávněných zástupců, s vynaložením veškerého úsilí, které lze spravedlivě požadovat, 
aby tyto spory byly řešeny smírnou cestou. Nedohodnou-li se smluvní strany, budou 
spory řešeny u příslušného soudu. 

7. Zhotovitel, v souladu s ust. § 525 odst. 2, občanský zákoník, není oprávněn postoupit 
pohledávky či jiná práva vyplývající z této smlouvy bez písemného souhlasu objednatele. 

8. Zhotovitel díla může pověřit jeho provedením jinou osobu, (jestliže ze smlouvy nebo 
povahy díla nevyplývá nic jiného). Při provádění díla jinou osobou má zhotovitel 
odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

9. Právo na náhradu újmy se řídí § 2913 Občanského zákoníku, nestanoví-li tato smlouva 
či Všeobecné smluvní podmínky jinak. 

 

čl. VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 občanského zákoníku pokládají 
porušení smluvních povinností uvedených v následující části smlouvy za podstatné 
a objednatel má právo od smlouvy okamžitě odstoupit v těchto případech: 

- prodlení zhotovitele se zahájením prací delším než 15 dní od podpisu této smlouvy, 

- prodlení zhotovitele s dodáním díla delším než 15 dní, 

- nedodržení kvality prováděných prací, 

- jestliže v rámci kontroly rozpracovaného díla byly objednatelem zjištěny závažné 
nedostatky a zhotovitel je ve stanoveném termínu neodstranil, 

- insolvenční soud rozhodl o úpadku zhotovitele (to platí i opačně), 

  zhotovitel má právo od smlouvy okamžitě odstoupit v těchto případech: 

- objednatel bude v prodlení s úhradou faktury delším než 45 dní a po předchozím 
písemném upozornění objednatele o této skutečnosti. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti, které brání řádnému plnění této 
smlouvy, je tato strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně 
a vyvolat jednání zástupců smluvních stran oprávněných k jednání. 

3. Pokud některá ze smluvních stran chce od smlouvy odstoupit na základě ujednání z této 
smlouvy vyplývajících, je povinna své odstoupení druhé straně oznámit písemnou formou s 
uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden 



DIAMO x ARTECH 5/5 

důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který 
stranu k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

4. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho 
existenci, je povinna to písemně oznámit druhé straně nejpozději do 10-ti dnů po 
obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem 
odstoupení od smlouvy souhlasí. 

5. Následky odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku, v účinném 
znění. 

čl. IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není touto smlouvou jednoznačně stanoveno jinak, platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. 

2. Případné změny a doplňky této smlouvy lze provádět formou písemných číslovaných 
dodatků opatřených podpisem oprávněných zástupců obou stran smlouvy. Pro případ, 
že by dodatek neměl písemnou formu, nebo číselné označení, mohou strany namítnout 
neplatnost takového dodatku (pro vyloučení pochybností se strany dohodly na tom, že se 
na takový případ neuplatní § 579 občanského zákoníku). Ke smlouvě je připojen seznam 
příloh, které se po odsouhlasení oběma smluvními stranami stanou nedílnou součástí 
této smlouvy. 

3. Změna termínu plnění z titulu nepředvídatelných podstatných překážek bude řešena 
vzájemnou dohodou bez uplatňování sankcí. Určení podstatných překážek bude 
provedeno na statutární úrovni smluvních stran.  

4. K návrhům dodatku/ů k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, ve 
lhůtě 10 dní od doručení návrhu druhé straně. Po tuto dobu je návrhem vázána strana, 
která jej podala. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu a nabývá 
platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopisu. 

6. Smluvní strany ujednaly, že vylučují aplikaci ustanovení §1799 a § 1800 občanského 
zákoníku, týkající se smluv uzavíraných adhezním způsobem na tuto smlouvu. Zhotovitel 
může návrh smlouvy přijmout pouze ve znění navrhovaném objednatelem s vyloučením 
možného přijetí návrhu této smlouvy dodatkem, nebo odchylkou dle § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a ani za jiných jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy odpovědných zástupců. 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku v platném znění a udělují 
svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

 

 

V Příbrami dne 19.5.2016    V Praze dne 31.5.2016 
 
Za objednatele     Za zhotovitele 

 
 
............................................................                 ............................................................ 

  Ing. Zbyněk Skála         Ing. Ludvík Šavel 
   vedoucí o.z. SUL              jednatel 

          DIAMO, státní podnik                                                 ARTECH spol. s r.o. 


